CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1 3 8 4

REQUERIMENTO N° 079/2022

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Requerimento, nos termos constantes
da ressalva prevista no inciso I, do art. 143, do Regimento interno, que dispensa a deliberação plenária
para os casos em que o pedido for subscrito por maioria absoluta de vereadores, solicitar, seja oficiado
o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que informe sobre o andamento do
Projeto de Captação de Água no Rio Piumhi iniciada no ano 2013.

J U S T I F I C A T I V A :

A presente solicitação de informações, justifica-se pelo crescimento da área urbana,
problemas de abastecimento e escassez da água.

Piumhi, 16 de agosto de 2022.

ANTÔNIO DA

Vereador 2021/2024

JOSE WELipTQÍNÍ DA SILVA

Vereador 2021/2024

v '
ARGO JÚNIORJOSE ANTONIO

Vereador 2 :1/2024

WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA

Vereador 2021/2024

SHIRLEY ELAINE GONÇALVES FARIA

Vereadora 2021/2024

r mm M H  M M M M  s MC ■ n n i  H M M — —— — — — —

PROTOCOLIZADO EM
- J j L / - M j o h ^ s Q5 P io ra s

câmarT munic) pI l p e  piúmhT J

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br